ДОГОВОР
БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОГО  ПОЖЕРТВОВАНИЯ

  с. Кичменгский Городок                                                                     « ___»_______202__года
___________________________________________________________, именуемый в дальнейшем  «Жертвователь»  с одной стороны и  МАОУ «Кичменгско-Городецкая средняя школа», в лице директора  Шабаковой  Ирины Владимировны, действующего на основании   Устава, именуемая в дальнейшем «Благополучатель» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 .Общие положения
1.1.В целях содействия деятельности по проведению мероприятий по поддержке учреждений социальной сферы, других неотложных случаев  «Жертвователь» обязуется безвозмездно передать «Благополучателю» благотворительное пожертвование.
1.2.В соответствии со статьей 5 ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», благотворительное пожертвование осуществляется в форме бескорыстной передачи денежных средств.

2.Порядок предоставления и расходования пожертвования.

2.1. Общая сумма благотворительного пожертвования составляет ______( ___________) рублей 00коп.
2.2.Перевод денежных средств на счет или в кассу «Благополучателя» осуществляется по целевому назначению: ______________________________ и вносится в кассу «Благополучателя» в течение  5 дней после подписания настоящего договора.
2.3.Средства (благотворительное пожертвование), предоставляемые по настоящему договору, должны расходоваться в соответствии с целями, определенными в договоре, и не подлежат налогообложению на условиях и в порядке, предусмотренных ст. 250, 251 Налогового Кодекса РФ.
2.4. «Благополучатель» должен вести бухгалтерскую документацию в соответствии с требованиями, предъявляемыми российским законодательством (обособленный учет операций по использованию принятых средств).
2.5. «Благополучатель» обеспечивает доступ представителя «Благотворителя» ко всей документации, связанной с использованием благотворительного пожертвования.

3. Отчетность.
3.1. «Жертвователь» вправе проверить целевое расходование пожертвованных средств.
4.Порядок изменения и расторжения договора.
4.1.Изменение и расторжение договора возможны по соглашению сторон. Соглашение об изменении или расторжении договора совершается в письменной форме.
4.2. При исполнении договора стороны руководствуются действующим законодательством.

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой из сторон.
	     «ЖЕРТВОВАТЕЛЬ»

_____________________
	«БЛАГОПОЛУЧАТЕЛЬ»

МАОУ «Кичменгско-Городецкая

средняя  школа»

ИНН 3512003063

с.Кич-Городок ул.Комсомольская 6

р/с 40701810600091000149

ГРКЦ ГУ Банка России по Вологодской области г Вологда
БИК 041909001
Лицевой счет 247.20.002.1

КБК 24700000000000000150
Тип средств 020200

Директор школы

_________________ И.В.Шабакова